1

 济大校办字〔2016〕41 号

关于公布济南大学 2016 年

研究生精品课程及优质课程验收结果的通知

各有关单位：

    根据《济南大学关于改进和加强研究生课程建设的意见》（济

大校字〔2015〕61 号）和《济南大学研究生课程建设实施办法》（济

大校字〔2010〕87 号）文件精神，学校组织了 2016 年研究生精品

课程及优质课程验收工作。经专家组评审，《宏观经济管理》通过

精品课程验收；《思想政治教育方法论》等 47 门课程通过了优质课

程验收，现将验收结果予以公布。

附件：1．济南大学 2016 年研究生精品课程验收名单

2．济南大学 2016 年研究生优质课程验收名单

     济南大学校长办公室

                           2016 年 12 月 29 日

2

附件 1

济南大学 2016 年研究生精品课程验收名单

项目编号 课程名称 课程性质 课程负责人 开课学院

YJPK09002 宏观经济管理 学位课 葛金田 商学院

3

附件 2

济南大学 2016 年研究生优质课程验收名单

序号 课程名称 课程性质 课程负责人 开课学院

1 思想政治教育方法论 非学位课 赵秀芳 马克思主义学院

2 政治文明与当代中国政治发展 非学位课 夏晓丽 马克思主义学院

3 马克思主义政党理论与实践 非学位课 马兆明 马克思主义学院

4 政治文化研究 非学位课 董文芳 马克思主义学院

5 当代西方政治思潮研究 非学位课 刘建成 马克思主义学院

6 马克思主义发展史 非学位课 文洪朝 马克思主义学院

7 马克思主义与社会科学方法论 学位课 贺方彬 马克思主义学院

8 专业英语 学位课 夏晓丽 马克思主义学院

9 思想政治教育理论专题研究 学位课 董文芳 马克思主义学院

10 马克思主义基本原理专题研究 学位课 文洪朝 马克思主义学院

11 稳定性理论 非学位课 孙元功 数学科学学院

12 应用数理统计 非学位课 孙红卫 数学科学学院

13 统计学习理论 非学位课 孙红卫 数学科学学院

14 核机器学习理论 非学位课 孙红卫 数学科学学院

15 废水处理工艺理论与应用(专业学位） 非学位课 邱立平 土木建筑学院

16 工程结构安全性与耐久性(专业学位） 非学位课 秦磊 土木建筑学院

17 建筑水工程理论与应用(专业学位） 非学位课 王嘉斌 土木建筑学院

18 给水处理工艺理论与应用(专业学位） 非学位课 张刚 土木建筑学院

19 废水处理理论与工艺 非学位课 邱立平 土木建筑学院

20 环境生物化学 学位课 张守彬 土木建筑学院

21 土力学及其应用(专业学位） 学位课 吕颖慧 土木建筑学院

22 环境生物化学及工程应用(专业学位） 学位课 张守彬 土木建筑学院

23 混凝土结构理论及应用(专业学位） 学位课 谢群 土木建筑学院

24 结构动力学及其工程应用(专业学位） 学位课 王蕾 土木建筑学院

25 经贸翻译(专业学位） 非学位课 王连江 外国语学院

26 科技翻译(专业学位） 非学位课 王连江 外国语学院

27 中国典籍外译(专业学位） 非学位课 高金岭 外国语学院

28 中外翻译简史(专业学位） 非学位课 宋庆伟 外国语学院

4

序号 课程名称 课程性质 课程负责人 开课学院

29 中国语言文化(专业学位） 学位课 邓传俊 外国语学院

30 翻译概论(专业学位） 学位课 宋庆伟 外国语学院

31 文学翻译(专业学位） 学位课 张海霞 外国语学院

32 笔译理论与技巧(专业学位） 学位课 孙  燕 外国语学院

33 口译理论与技巧(专业学位） 学位课 郑  婷 外国语学院

34 应用翻译(专业学位） 学位课 孙洪山 外国语学院

35 社会人类学 非学位课 李伟峰 政法学院

36 社区发展研究 非学位课 唐斌尧 政法学院

37 社会政策专题  非学位课 赵宝爱 政法学院

38 社会保障研究 非学位课 朱丽敏 政法学院

39 质性研究方法 学位课 李伟峰 政法学院

40 水利工程研究进展(专业学位） 非学位课 徐征和 资源与环境学院

41 专业英语 学位课 王维平 资源与环境学院

42 地下水数值计算(专业学位） 学位课 刘本华 资源与环境学院

43 计算水文学与水文模拟(专业学位） 学位课 韩延成 资源与环境学院

44 环境污染控制原理与技术 学位课 国伟林 资源与环境学院

45 环境污染控制原理与技术(专业学位） 学位课 国伟林 资源与环境学院

46 现代物流技术与装备(专业学位） 非学位课 董学仁 机械工程学院

47 现代物流与供应链管理 非学位课 信凤芹 商学院

济南大学校长办公室                          2016 年 12 月 30 日印发